
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 201/24 
WÓJTA GMINY NOWA RUDA 

z dnia 16 maja 2024 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia kontroli opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków położonych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz wywiązania się  

z obowiązku podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

 
Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., z póź. 399) 
oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.), w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) zarządzam 
co następuje:  
 
§ 1. Zarządzam przeprowadzenie kontroli wykonywania przez właścicieli 
nieruchomości obowiązków opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych 

na terenie Gminy Nowa Ruda oraz obowiązku przyłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
 
§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu 
Gminy Nowa Ruda.  
 
§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności:  
1) weryfikację posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej  
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,  
2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, 
3) wywiązanie się właściciela nieruchomości z obowiązku przyłączenia nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej.  
 
§ 4. Kontrola prowadzona będzie zarówno na pisemne wezwanie, jak i bezpośrednio 
na terenie nieruchomości. 
 
§ 5. Ustala się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 6. Brak poddania się kontroli na pisemne wezwanie lub stwierdzenie 
nieprawidłowości podczas kontroli w siedzibie Urzędu Gminy jest podstawą do 
przeprowadzenia kontroli bezpośrednio na terenie nieruchomości. 
 
§ 7. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków stanowi załącznik nr 2.  
 
§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony 
Środowiska.  
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

/Z up. Wójta – Anna Zawiślak – Zastępca Wójta/ 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE 
do Zarządzenia nr 201/2024 

Wójta Gminy Nowa Ruda 
z dnia 16 maja 2024 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków położonych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz wywiązania się  
z obowiązku podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

 

Zarządzenie wydaje się na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 r., z póź. 399) – zwanej dalej „u.u.c.p.g.” oraz art. 30 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.), 

w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54). Wójt Gminy Nowa Ruda zobowiązany jest do 

prowadzenia kontroli, o której mowa w art. 6 ust. 5a u.u.c.p.g, co najmniej raz na 

dwa lata zgodnie z planem kontroli, określającym co najmniej wykaz podmiotów 

podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 201/2024 
Wójta Gminy Nowa Ruda  
z dnia 16 maja 2024 r. 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI 
 

OSOBA SPORZĄDZAJĄCA: 
(imię nazwisko i stanowisko służbowe) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Podstawa prawna: art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54). 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków właścicieli nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji 
sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej  
z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków; wywiązanie się z obowiązku podłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. 
 

Adres kontrolowanej nieruchomości: 

 
……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY UDZIELEJĄCEJ INFORMACJI 
Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

☐ właściciel nieruchomości 

☐ mieszkaniec/użytkownik 

☐ zarządca 

☐ inny …………………………………………………………………………………………………. 

 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość: ……………………………………………. 
 
Czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej: 

☐ TAK                                                      

☐ NIE 

 
Czy nieruchomość jest wyposażona w wodomierz (licznik): 

☐ TAK                                                      

☐ NIE 

 
Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych  

☐ zbiornik bezodpływowy 

☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ sieć kanalizacyjna 

☐ nieczystości ciekłe nie są zagospodarowywane 

 
Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego/przydomowej 
oczyszczalni ścieków, pojemność: 

☐ kręgi betonowe……………………………….. 

☐ metalowy………………………………………. 

☐ poliestrowy……………………………………. 

☐ zalewane betonem…………………………… 



4 

 

☐ inne………………………………………………………………………………………………….. 

 
Czy podpisano umowę z firmą posiadającą zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lud osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

☐ TAK                                                      

☐ NIE 

 

Data zawarcia umowy:…………………………………………………………………………… 
 
Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Data ostatniego wywozu nieczystości: …………………………………………………….. 
 
Czy nieczystości ciekłe wywożone są z częstotliwością określoną  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda: 

☐ TAK                                                      

☐ NIE 

 
Do protokołu załączono następujące dokumenty: 
 
................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................ 
 
Uwagi: 

................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................ 
 
 
 
…………………………………………… 
data i podpis kontrolowanego 

 

 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
do przetwarzania danych osobowych – prowadzenie kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości 

obowiązków opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

 

 

Administratorem Pana/i Danych jest: Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska 
ul. Niepodległości 2 57-400 Nowa Ruda 

Administrator powołał Inspektora 
Ochrony Danych oraz udostępnia jego 
dane kontaktowe: 

Mateusz Hryckiewicz 
bip@gmina.nowaruda.pl 
74 8720924 

 
Pani/Pana dane będą przetwarzane w 
celu: 

prowadzenia  kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości 
obowiązków opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
Podstawą do przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych są: 

1) art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. obowiązek prawny ciążący na administratorze; 
2) art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

3) art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



5 

 

  

Informacja o przekazywaniu danych 
do innych podmiotów: 

Pana/Pani dane osobowe mogą zostać przekazanie do Komisariatu Policji w 
Nowej Rudzie w celu nałożenia kary grzywny. 
Pana/Pani dane mogą być przekazywane innym podmiotom nie 
wymienionym w przepisach prawa wyłącznie na podstawie wcześniej 

udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w udzielonej zgodzie. 
 

Okres przechowywania danych: Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie 
niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie 

wskazanym przepisami prawa. 
Po spełnieniu celu, dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane, mogą one 
być przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który 
wyznaczony zostanie przede wszystkim na podstawie  rozporządzenia  

Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej. 

 
Ma Pani/Pan prawo do: 1. dostępu do swoich danych,  

2. sprostowania danych,  

3. ograniczenia przetwarzania danych,  
4. wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych.  

Podane przez Panią/Pana dane są: Pobrane zgodnie z przepisami prawa oraz niezbędne w celu wypełnienia 
protokołu kontroli  
 

Pani/Pana dane: nie podlegają zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji lub/i 
profilowaniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



6 

 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 201/2024 
Wójta Gminy Nowa Ruda  
z dnia 16 maja 2024 r. 

 
 

PLAN KONTROLI 
 

L. p. TERMIN KONTROLI KONTROLUJĄCY SOŁECTWO 

1. 
Czerwiec 
2024 r. 

Upoważnieni pracownicy 
Referatu Ochrony 

Środowiska  

Bieganów 
Dworki 

Krajanów 
Przygórze 
Sokolec 
Sokolica 

Włodowice 
Koszyn 

2. 
Lipiec 

2024 r. 

Upoważnieni pracownicy 
Referatu Ochrony 

Środowiska 

Ludwikowice Kłodzkie 
 

3. 
Sierpień 
 2024 r. 

Upoważnieni pracownicy 
Referatu Ochrony 

Środowiska  

Bartnica 
Nowa Wieś Kłodzka 

Świerki 
Dzikowiec 

4. 
Wrzesień 
 2024 r. 

Upoważnieni pracownicy 
Referatu Ochrony 

Środowiska 

Wolibórz 
Czerwieńczyce 

Bożków 

5. 
Październik 

 2024 r. 

Upoważnieni pracownicy 
Referatu Ochrony 

Środowiska 
Jugów 

 

 

 

 

 

 

 

 


